
Zlatý rohZlatý rohZlatý rohZlatý roh
ZZZZ    p r a vp r a vp r a vp r a v    o d a j   So d a j   So d a j   So d a j   S    t a r é h o   M ě st a r é h o   M ě st a r é h o   M ě st a r é h o   M ě s

BBŘŘEEZZEENN    22001144    RR
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Digi Kino Sněžník informuje:
 

- v únoru jsme rozdávali vstupenky na Šoká
- od března promítáme dětské filmy op
- MDŽ s filmem o princezně Dian
o šampaňské… 

Více informací uvnit
 

Staroměstský Staroměstský Staroměstský Staroměstský 
Vás zve v sobotu 22. 3. 2014

Josefovskou zábavu
K poslechu a tanci zahraje hudební skupina 

Slosovatelné vstupné 

Vstup zdarma mají všichni 
a osoby starší 70ti let v doprovodu obou rodi

Zlatý rohZlatý rohZlatý rohZlatý roh
t a r é h o   M ě st a r é h o   M ě st a r é h o   M ě st a r é h o   M ě s    t a   p o d   St a   p o d   St a   p o d   St a   p o d   S

        

RROOČČNNÍÍ KK   XXXX..      ČČÍÍ SSLL OO  33

 
 

ěžník informuje:  
únoru jsme rozdávali vstupenky na Šokáček… 

ětské filmy opět v sobotu… 
ě Dianě a losováním 

Více informací uvnitř čísla 
 

Nová otevírací doba 
Městského ú

Nyní můžete navšt
úřad v tě

Po, St: 8-12 a 13
Út, Čt, Pá: 8

 

Staroměstský Staroměstský Staroměstský Staroměstský Motorkářský klub Motorkářský klub Motorkářský klub Motorkářský klub SPEED STORMSPEED STORMSPEED STORMSPEED STORM
v sobotu 22. 3. 2014 od 20.00 hod. do KD Staré M

Josefovskou zábavu 
poslechu a tanci zahraje hudební skupina ARYTMIE

Slosovatelné vstupné - hlavní cena minibike! 
Vstupné 80,-Kč 

Vstup zdarma mají všichni Josefové, kteří se prokážou platným dokladem 
a osoby starší 70ti let v doprovodu obou rodičů. 

Občerstvení zajištěno. 

1 

Zlatý rohZlatý rohZlatý rohZlatý roh    
t a   p o d   St a   p o d   St a   p o d   St a   p o d   S    n ě ž n í kn ě ž n í kn ě ž n í kn ě ž n í k    e me me me m    

33      88,,--

 

 

Nová otevírací doba  
ěstského úřadu!  

ůžete navštěvovat Městský 
těchto hodinách: 
12 a 13–17 hod. 

Pá: 8-12 a 13-15 hod. 

SPEED STORMSPEED STORMSPEED STORMSPEED STORM    
KD Staré Město na 

ARYTMIE  

í se prokážou platným dokladem  



2 

Maškarní bál 
Ve čtvrtek 31.1.2014 se pro naše děti uskutečnil  ve Starém Městě tradiční maškarní ples. Na jeho přípravě a realizaci se 
tentokrát podíleli zaměstnanci školy.  
Akce vypukla v 16.00 hodin, kdy se v místním kulturním domě začali scházet princezny, víly, Spidermani, piráti 
a spousta dalších bytostí v doprovodu svých rodičů a prarodičů. Všechny masky se ukázaly v plné kráse při promenádě, 
jež se konala hned na začátku plesu. Pak už na děti čekal bohatý program plný soutěží, tance a zábavy.  Děti byly za svoji 
snahu odměněny nejrůznějšími sladkostmi a drobnostmi. Bar U Klauna pak dětem nabízel další dobroty a pochutiny. 
A nezapomnělo se ani na rodiče a prarodiče, kteří si mohli vychutnat třeba 
lahodný punč. 
Součástí plesu byla také bohatá tombola, která byla rozdělena na dvě části. 
Malá tombola byla prodejní, hlavní tombola byla určena jen pro ty děti, 
které se dostavily v masce. Děti mohly vyhrát např. batoh, dort, 
společenskou hru, či velkého plyšového medvěda.  
Škola navázala úzkou spolupráci s firmou ProBio a společně přichystaly 
ochutnávku zdravých pokrmů pro všechny přítomné. Mohli jste ochutnat 
třeba cizrnový salát anebo pohankový perník. 
Věříme, že se akce vydařila a tradice konání maškarních plesů bude 
zachována i nadále. Výtěžek z občerstvení, ze vstupného i z tomboly bude 
samozřejmě využit na nejrůznější akce školy, peníze se tak vrátí zpět 
dětem. 
Na tomto místě bychom chtěli poděkovat všem sponzorům, kteří jakoukoli 
cestou přispěli k realizaci maškarního plesu. Děkujeme rovněž všem 
zaměstnancům školy za snahu i čas, který pro maškarní ples obětovali. 
A děkujeme hlavně vám, děti, rodiče a prarodiče, protože bez vás by se 
akce nemohla konat. Těšíme se na vás i v příštím roce. 

 
  
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



3 

 

Společenská kronika 
V měsíci březnu oslaví svá významná životní jubilea: 
Nešpor Josef 
Průša Josef 
Hirnichová Margita 
Baďura Jaroslav 
Pavelková Marie 
Haramiová Marie 
Danečková Jiřina 

Našim spoluobčanům přejeme stálé zdraví, 
mnoho štěstí a radosti ze života! 

 
 

 

vzpomínky 
Dny, týdny a měsíce plynou, 

a nikdy nezacelí tu ránu 
bolestivou. 

Jsou lidé, kteří pro nás 
hodně znamenají, 

o to těžší je ztratit je 
a uchovávat jen krásné 

vzpomínky. 
 

Dne 14. března 2014 uplyne 
1 rok, co nás navždy opustil 

pan Miroslav ŠILAR  
ze Starého Města. 
Kdo jste ho měli rádi, vzpomeňte s námi. 

 

S láskou vzpomínají manželka Marie, Markéta a Zdeněk 
s rodinami, Marie a Josef Neumannovi. 

 
 

 

A lesy stále šumí, které jsi měl tolik rád, 
tvůj hlas se ztratil, úsměv vítr vzal… 

Stromy rostou a kytky stále voní, 
jen ten, kdo zažil, porozumí… 

 

Dne 16. března 2014 vzpomeneme 
2. výročí úmrtí  

pana Miroslava MINÁŘE. 
 

Stále vzpomíná manželka Júlie a dcery s rodinami. 
 
 

 

Dne 29. března 2014 vzpomeneme 
15. výročí úmrtí našeho nejdražšího  

syna, bratra a vnuka 
Petra PAVLŮ. 

 

S láskou vzpomínají rodiče, 
sourozenci a babička. 

 

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 
 

 
 

 

Kdo znal, ten si vzpomene, 
kdo měl rád, nikdy nezapomene. 

 

Dne 31. března 2014 vzpomeneme 
20. výročí úmrtí naší maminky, 

babičky a prababičky,  
paní Marie BILOŠOVÉ z Kunčic. 

 

S láskou vzpomínají děti a vnoučata 
s rodinami a pravnoučata. 

 

 

 
 

 
Blahopřání k narozeninám 

Dne 22. února 2014 oslavil 83. narozeniny 
náš tatínek, dědeček a pradědeček 

pan Alois HIRNICH ze Starého Města. 
a 

dne 9. března 2014 oslaví 82. narozeniny 
naše maminka, babička a prababička 

paní Margita HIRNICHOVÁ ze Starého Města. 
Vše nejlepší, hodně štěstí a zdraví do dalších let přejí 

dcery Margita, Ingrid a Božena s rodinami. 
 
 

Osmisměrka 
Březnová pranostika: „Je-li v březnu dešťů mnoho, …“  

N E E C I N R T I J 

Ú N V E E A K O R D 

A B E R C U K R A O 

T O R B D I D A K S 

I D E A U V B S V J 

R L S E O B E A A T 

U Á T CH S L T P R A 

T K I K B B O A E K 

A N Z Á A T S K L O 

M H Z O B A M B U S 

AKORD, AKVAREL, BAMBUS, BODLÁK, BUBEN, 
CUKR, EVEREST, IDEA, JITRNICE, KOLO, KRABICE, 
MATURITA, MNICHOV, SOUDCE, SVATBA, TRASA, 
ZÁBLESK 

BŘEZNOVÝ RECEPT 
PŘEKVAPTE MAMINKY K MDŽ ROLÁDOU … 

Potřebujeme: 
5 vajec, 150 g cukru krupice, 100 g polohrubé mouky, 
1 lžíci oleje, 100 g mandarinkového kompotu bez šťávy, 
250 g měkkého tvarohu, 1 sáček vanilkového pudinku 
200 ml mléka, 1 balíček vanilkového cukru. 
Postup: 
Bílky vyšleháme se špetkou soli, žloutky ušleháme 
s cukrem. Ke žloutkům přidáme olej, mouku a sníh. Směs 
zamícháme a nalijeme na plech s pečicím papírem. Plech 
vložíme do vyhřáté trouby (cca 180 st. a pečeme 10 min.). 
Ihned po vyjmutí roládu i s pečicím papírem smotáme 
a necháme vychladnout. Krém připravíme svařením mléka 
s pudinkem, vychlazený ho pak vyšleháme s tvarohem a 
vanilkovým cukrem. Do krému přimícháme mandarinky. 
Roládu rozvineme, naplníme krémem a zpět ji smotáme. 

Dobrou chuť… 



4 

JJJJJJJJoooooooosssssssseeeeeeeeffffffffoooooooovvvvvvvvsssssssskkkkkkkkýýýýýýýý        ttttttttuuuuuuuurrrrrrrrnnnnnnnnaaaaaaaajjjjjjjj        
vvvvvvvv        bbbbbbbboooooooowwwwwwwwlllllllliiiiiiiinnnnnnnngggggggguuuuuuuu        

ssssssssmmmmmmmmííííííííššššššššeeeeeeeennnnnnnnýýýýýýýýcccccccchhhhhhhh        ddddddddvvvvvvvvoooooooojjjjjjjjiiiiiiiicccccccc        
 
Pořadatel:       Bowling Club Staré Město 
 

Místo:  Restaurace Pod Javorem 
 

Datum: 22. března 2014 
 

Začátek: 13.00 hod. (sraz účastníků 12.45 hod.) 
 

Startovné: 300,- Kč za pár (Josefové zdarma) 
 

Ceny:               zajistí pořadatel 
 

Přihlášky: do 17. března 2014 
                          Jarka Fibichová na mob. 604 876 469  
                          Veronika Krejčí na mob. 724 234 728 
 
 

  

KK UULL TTUURRAA  VV  BBŘŘEEZZNNUU  
Na měsíc březen jsme pro Vás vybrali tyto akce: 

7.3.2014, DK Šumperk 
KRYŠTOF 
Koncert jedné z nejpopulárnějších českých kapel. 
Začátek v 19.00 hod. 
Vstupné v předprodeji 390,- Kč. 
 

7.3.2014, DK Zábřeh 
JIŘÍ KOLBABA – OSTROV BALI 
Strhující diashow jednoho z nejznámějších českých 
dobrodruhů a cestovatelů. 
Začátek v 18.00 hod. 
Vstupné od 120,- Kč. 
 

11.3.2014, DK Hanušovice 
JAPONSKO NA KOLE 
Cestopisná přednáška, začátek v 18.00 hod. 
Vstupné 30,- Kč. 
 

23.3.2014, KD Šumperk 
VODNÍK ŮV SEN 
Veselý pohádkový příběh ze světa vodníků, víl, čarodějnic 
a čertů... 
Začátek v 10.00 hod. 
Vstupné 60,- Kč. 
 
 

Oznámení městského úřadu 
– daňová přiznání 

Pracovníci Finančního úřadu Šumperk budou 
vybírat daňová přiznání od občanů 
a poskytnou i metodickou pomoc 

v úterý 18. března 2014  
v době od 8.00 do 15.00 hodin  

v kanceláři MěÚ. 
 

 
 

Rozšířená 
nabídka 

školní jídelny 
 

Školní jídelna Vám 
nabízí obědy pro širokou veřejnost. Cena jednoho obědu 
pro veřejnost je 54,- Kč. Můžete se najíst přímo ve školní 
jídelně, anebo si obědy odnést v jídlonosičích domů. 
Nově nabízíme výběr jídel z jídelního lístku pro dospělé. 
Ve skladbě jídel dbáme na správnou nutriční hodnotu, také 
dodržujeme zásady zdravého stravování. Nepoužíváme 
polotovary a vaříme z čerstvých surovin. Zařadili jsme do 
stravování i bio potraviny, které souvisí se zdravím 
životním stylem Ekoškoly. 
 

 
 

 

Ohlédnutí se za Ohlédnutí se za Ohlédnutí se za Ohlédnutí se za     
1. 1. 1. 1. hasičským plesem…hasičským plesem…hasičským plesem…hasičským plesem…    

Dne 17. 1. 2014 uspořádali staroměstští hasiči 1. hasičský 
společenský ples. Pro návštěvníky byla připravena bohatá 
tombola i občerstvení ze zvěřiny (guláš, řízky). 
 

Za bohatou zvěřinovou tombolu a přípravu pohoštění 
děkujeme těmto sponzorům: 
Jonák Antonín st., Hanušovická ul. 122, Staré Město 
Opavská lesní a.s., Bregin Pavel, Šlosar Libor, Raczek 
Karel  – za přípravu občerstvení kolektivu kuchyně 
penzionu Národní dům 
 

Další poděkování patří:  
PRO-BIO s.r.o., Pacal Jaroslav ml., SKI areál Kraličák, 
NET s.r.o., KREMO Gřundělová Olga, Staroměstský 
šenk, Mgr. Petr Kokeš, OVOCE-ZELENINA Růžena 
Darebníková, SMÍŠENKA Renata Zychová, 
STOLÁRNA Vladimír Peštál, ROELZ - Adolf Tylich, 
KOLOBKA Old řich Kostka, CBA potraviny 
Vinárna pod Králickým Sn ěžníkem Alena Windová, 
Krobot Marcel s.r.o. 

JSDH Staré Město 



5 

Digi Kino Sněžník informuje:Digi Kino Sněžník informuje:Digi Kino Sněžník informuje:Digi Kino Sněžník informuje:    
 

V únoru jsme rozdávali vstupenky na Šokáček 
 

Diváci, kteří zavítali do našeho kina během měsíce února, měli možnost získat zdarma vstupenky na staroměstskou 
divadelní přehlídku Šokáček 2014. Na každém z únorových filmů pro děti (Jak vycvičit draka, Slepičí úlet) i dospělé 
(Rivalové, Vrásky z lásky) jsme vylosovali pět výherců a obdarovali jsme je permanentkou do divadla v hodnotě 100,- Kč.  
Děkujeme divadelnímu souboru ŠOK za poskytnutí dvaceti permanentek na Šokáček!  
 

Od března promítáme dětské filmy opět v sobotu 
 

Od března bude kino promítat pohádky a filmy pro děti v sobotu. Na základě četných přání rodičů přesouváme dětské 
programy z pátku na sobotu, protože ve všední dny včetně pátku děti navštěvují různé zájmové kroužky, které se kryjí 
s programem kina. I nadále budeme pro děti průběžně připravovat slosovatelné vstupenky o drobné dárečky či sladké 
odměny.    

MDŽ s filmem o princezně Dianě a losováním o šampaňské 
 

K Mezinárodnímu dni žen jsme připravili na sobotu 8. března snímek DIANA,  jenž vypráví o posledních dvou 
letech života slavné princezny Diany. Na toto romantické životopisné drama natočené v roce 2013 zveme nejen dámy, ale 
samozřejmě i pány. Neváhejte a přijďte, třeba si právě Vy odnesete pěknou výhru - vstupenky jsou slosovatelné, můžete 
vyhrát láhev šampaňského!    

-kino- 
 

Jak je to s naším kinem „Sněžník“  - 
informace pro občany 

 

Protože se množí dotazy, proč ten či onen film, který 
má premiéru, se ještě nepromítá u nás, pokusím se 
alespoň ve zjednodušené formě vysvětlit, proč tomu tak 
je. 
Technologie v oblasti kinematografie jde dopředu 
velmi rychlým tempem, proto distributoři již přestávají 
vyrábět filmy ve formátu 35 mm a přechází na formát 
DCI  - digitalizaci. Pořizovací náklady na technologii 
DCI se pohybují zhruba kolem 2 miliónů korun. 
Touto formou digitalizace jsou vybavena především 
multikina a kina ve větších městech, která si filmy 
stahují přímo od distributora prostřednictvím 
unikátního klíče. Ten zabraňuje „černému“ rozšiřování 
filmů v době, kdy distributor potřebuje pokrýt náklady 
na výrobu filmu. Vysoké pořizovací náklady a také 
skutečnost, že v tomto případě si distributor určuje také 
výši vstupného – tedy běžně od 80,-Kč/vstupenku 
a výše, může být pro mnoho malých kin likvidní.  
Digitální projekce znamená také vyšší provozní 
náklady a vícenáklady spojené s upgrady systému. 
------------------------------------------------------------------- 
 

 
  Naše město se rozhodlo jít druhou formou digitalizace 
ve standardu DCE cinema – promítání 
prostřednictvím DVD a blue ray disků. Je to úplně jiná 
technologie, která nás časově posouvá do jiného 
horizontu – musíme počkat, až distributor tento nosič 
vydá. Filmy vybíráme cca od 9 distribučních 
společností a snažíme se je získat co nejdříve. 
Máme krásné kino s příjemným prostředím,se 
sedmikanálovým zvukem a digitální projekcí, která 
nám rozšiřuje možnosti promítat třeba v létě venku. 
Tak jako všechno, vyvíjí se i podmínky digitální 
projekce a možnosti stahování filmů prostřednictvím 
klíče i pro DCE cinema. Chce to jen čas. Važme si 
toho, že vedení města má vztah ke kulturnímu 
potenciálu naší obce a kino se rozhodlo zachovat.  
Možná Vás zajímá film “Krásno“ – film šumperského 
rodáka Ondřeje Sokola měl premiéru 30. 1. 2014 a my 
stále sledujeme, až se uvolní pro naše kino. Film „Díra 
u Hanušovic“ bude mít premiéru koncem října v Praze. 
Jednáme s hlavním producentem o uvedení filmu 
v našem kině v termínu blízkém premiéry. 

Za org. složku Kulturní zařízení města  
Alena Windová 

------------------------------------------------------------------- 
 

 

a prodej sudového vína 
 

V přízemních prostorách Penzionu Windy Vás srdečně zveme k příjemnému posezení se skleničkou lahodného vína.  
Nabízíme kvalitní sýry parmezánového typu, další drobné přílohy k vínu, různé druhy kávy… 

Sudové víno nebo sýry Vám prodáme také s sebou během celé otvírací doby! 
Nabízíme prostor pro oslavy narozenin, výročí, setkání nebo menší svatby. 
Těšíme se na Vaši návštěvu! 
 
Provozovna: Penzion Windy 
Hanušovická č. 156,  
78832Staré Město, tel.776637125 



6 

Místní poplatek ze psů je splatný do 31. března 
 

Upozorňujeme majitele psů, že do 31. března 2014 je splatný místní poplatek ze psů na rok 2014. Sazba poplatku 
za kalendářní rok je stanovena podle místa trvalého bydliště držitele psa (viz tabulka)  

 
Staré 
Město 

Staré 
Město 

Integrované 
obce 

Integrované 
obce 

  za psa 
za druhého 
a každého  
dalšího psa 

za  psa 
za druhého  
a každého 
dalšího psa 

v bytových domech  
s více než 2  byty 500,- Kč 500,- Kč 200,- Kč 500,- Kč 

v rodinných domech  300,- Kč 500,- Kč 200,- Kč 200,- Kč 

poživatel starobního, invalidního, sirotčího, 
vdovského, vdoveckého důchodu, který je jeho 
jediným zdrojem příjmu 

200,- Kč 300,- Kč 90,- Kč 135,- Kč 

Povinnost zaplatit poplatek ze psů má držitel psa, tj. fyzická nebo právnická osoba, která má trvalý pobyt nebo 
sídlo na území města Staré Město. Držitel psa je povinen ohlásit správci poplatku (městskému úřadu) vznik své 
poplatkové povinnosti, čili „p řihlásit psa“ do 15 dnů ode dne vzniku této skutečnosti, stejně tak je povinen oznámit 
zánik poplatkové povinnosti, tedy 
„odhlásit psa“, který uhynul, byl utracen, 
darován někomu jinému apod. Platí se za 
psa staršího 3 měsíců. V případě držení 
psa po dobu kratší jednoho roku se 
vypočítá poměrná část poplatku za 
příslušnou část roku. Od místního poplatku 
ze psů je osvobozen např. držitel průkazu 
ZTP/P, také tyto osoby jsou rovněž 
povinny nahlásit městskému úřadu držení 
psa nebo psa odhlásit.  
Majitelům psů, kteří řádně uhradí místní 
poplatek ze psů za aktuální kalendářní rok 
a nemají žádné nedoplatky z minulých let, 
jsou vydávány sáčky na psí exkrementy 
v počtu 100 ks na jednoho psa na příslušný 
rok.  
Ve Starém Městě je stanovena povinnost 
trvalého označení psů. Přihlásí-li majitel 
do evidence psů městského úřadu nového 
psa, který zde dosud nebyl přihlášen a není 
trvale označen, má tento pes nárok na 
provedení čipování zdarma u MVDr. 
Tylšara. Psi se obvykle čipují nejdříve ve 
4 měsících věku. Podmínkou bezplatného 
čipování je také uhrazení místního 
poplatku ze psů. Nového psa může majitel 
přihlásit v kanceláři správy poplatků 
u Jitky Peškové, kde rovněž obdrží 
potvrzení pro bezplatné čipování. Žádáme 
majitele psů, aby si k přihlášení přinesli 
veterinární průkaz psa.  
Místní poplatky můžete uhradit hotově 
v kanceláři správy poplatků v přízemí 
radnice nebo bankovním převodem na účet 
města. Platební údaje (číslo účtu, kód 
banky, variabilní symbol) vám sdělí Jitka 
Pešková, tel.: 583 285 996, email 
peskova.jitka@mu-staremesto.cz  



7 

ZÁPISY ZE ZASEDÁNÍ RM STARÉ M ĚSTO 
Usnesení ze 75. zasedání RM Staré Město ze dne 29.1.2014 
1073) RM jednomyslně schvaluje poskytnutí finančního 
příspěvku pro Staroměstský Bowling Klub o.s. ve výši 2.000,-  
1074) RM bere na vědomí žádost o prodej pozemků p.č. 746/2 
a p.č. 747/1 v k.ú. Hynčice pod Sušinou.  
1075) RM projednala možný odprodej nepotřebného majetku 
z bývalé turistické ubytovny.  
1076)RM jednomyslně schvaluje prominutí poplatků za nájem 
KD Osvěta pro akci „Fotbalový ples“ v termínu 14.2.2014 
včetně povolení na překročení doby nočního klidu dne 
15.2.2014 do 03.00 hod. v souvislosti s pořádáním plesu. 
1077) RM jednomyslně schvaluje připojení města 
k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“, a to formou 
vyvěšení vlajky Tibetu dne 10.3.2014. 
1078) Starostka města informovala členy RM o tom, že je již 
finalizována dohoda o směně pozemků pro výstavbu rybníka 
se společností Úsovsko. 
1079) RM jednomyslně schvaluje smlouvu o propagaci 
a reklamě mezi městem a společností Swietelsky stavební 
s.r.o. ve výši 200.000,- Kč za umístění reklamních banerů ve 
Sportovním areálu a v prostoru sběrného dvora. 
1080) RM projednala právní posouzení smlouvy o pronájmu 
pro společnost OIL TEAM týkající se pronájmu pozemku na 
náměstí k provozování benzinky. 
1081) RM jednomyslně schvaluje licenční smlouvu o užití 
státního mapového díla a následnou smlouvu o výpůjčce – 
jedná se o smlouvy zajišťující nutné podklady pro zpracování 
nového ÚP města. 
1082) RM projednala žádost o schválení smlouvy o věcném 
břemeni pro stavbu „Přípojka NN Kunčice – Vrobel“ s tím, že 
schválení smlouvy, včetně vydání souhlasu se stavbou, 
podmiňuje realizací zemní (ne nadzemní) přípojky.  
1083) RM bere na vědomí informaci starostky města ohledně 
zpřístupnění radniční věže – v rámci projektu nebylo řešeno 
provedení zrestaurování věžních hodin – cca 32.000,- Kč 
a zajištění přístupu pro účastníky prohlídek. 
1084) RM na návrh tajemníka MěÚ projednala možnost změn 
úhrady daně z převodu nemovitostí - dle nového Zákonného 
opatření č. 340/2013 je převodce poplatníkem daně pouze 
v případech, kdy se v rámci smlouvy nedohodne, že je 
poplatníkem nabyvatel.  
1085) RM jednomyslně neschvaluje žádost o zajištění 
propagace města formou výroby kalendářů. 
1086)RM na návrh tajemníka MěÚ jednomyslně schvaluje 
změnu směrnice o Zadávání veřejných zakázek. Změna 
souvisí s novelou zákona a týká se navýšení limitů pro VZMR 
–dodávky a služby–2.000.000,- a stavební práce 6.000.000,-  
1087) RM jednomyslně schvaluje finanční příspěvek pro 
Domov Sněženka Jeseník ve výši 1.000,- Kč na zajištění 
provozních nákladů. 
1088) RM projednala na základě historických dokumentů 
možnost obnovy památníku obětem 1. světové války, který byl 
u budovy ZŠ.  
1089) RM bere na vědomí nabídku na rozšířenou prezentaci 
v publikaci „Česká republika - města a obce“ s tím, že město 
nemá zájem o rozšířenou prezentaci. 
1090) RM doporučuje ZM ke schválení prodej části pozemku 
p.č. 1427/1 v k.ú. Kunčice pod Králickým Sněžníkem 
o výměře cca 280 m2. 
1091)  RM bere na vědomí: - informaci o plnění usnesení 
- informaci o pokračování projektu tvorby dokumentárního 
filmu o „běžkování“ na Staroměstsku 

- informaci starostky města ohledně potenciální možnosti 
čerpat zbylé dotační prostředky z IPRU 
- informaci o přípravě obměny již neaktuální tur. mapy u TIC 
- informaci o tom, že ze strany města byla podána stížnost na 
bývalou právní zástupkyni města Advokátní komoře ČR 
- o vývoji situace ohledně soudního sporu s Lesy ČR v kauze 
vydání historického majetku 
- termín schůzky k ÚP, která proběhne dne 28.2.2014 od 10.00 
hodin 
- informaci o volných bytech v DPS Hanušovice 
- informaci o zajištění historických dokumentů týkajících se 
praporu města 
Usnesení ze 76. zasedání RM Staré Město ze dne 12.2.2014 
1092) RM jednomyslně schvaluje PD pro stavbu „Přípojka 
NN – Kunčice – Vrobel“ zpracovanou dle připomínek města 
včetně smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene. 
1093) RM schvaluje PD pro stavbu „Přípojka NN – Hynčice – 
Václavková“ včetně smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene. 
1094) RM jednomyslně schvaluje úhradu nákladů (městem) na 
zpracování ZP na ocenění nepotřebného majetku města – 
jedná se o pozemky u bytových domů ve vlastnictví 
společenství vlastníků apod., které jim byly nabídnuty 
k prodeji.  
1095) RM přehodnotila situaci ohledně žádosti o prodej části 
pozemku p.č. 3395/4 v k.ú. Staré Město pod Kr. Sn. s tím, že 
tento pozemek navrhne schválit ZM ke směně. Před realizací 
směny bude ale na tomto pozemku zřízeno věcné břemeno 
průchodu a průjezdu pro majitele sousední nemovitosti na 
pozemku p.č. st. 679.  
1096) RM bere na vědomí informaci PČR OOP Hanušovice 
ohledně poznatku k užívání domu č.p. 291 bezdomovci 
k přespávání. 
1097) RM jednomyslně schvaluje umístění baneru na 
přehlídku Šokáček na sloupy VO. 
1098) RM jednomyslně schvaluje zápisy o provedení 
inventarizace majetku a vyřazení DHIM z bývalé ubytovny – 
bude nabídnut k prodeji. 
1099) RM v souvislosti s plánovanou schůzkou k novému ÚP 
navrhuje zahrnout do nového ÚP ještě další lokality v k.ú. 
Staré Město, V. Vrbno a N. Seninka s tím, že tyto požadavky 
města budou předány zpracovateli ÚP k posouzení 
a případnému začlenění do nového ÚP. 
1100) RM doporučuje ZM ke schválení prodej pozemků p.č. 
1601/4 a p.č. 1601/5 a část pozemku p.č. 1600/4 v k.ú. 
Chrastice s tím, že se jedná o nepotřebný majetek. Rozdělení 
pozemku p.č. 1600/4 bude ještě projednáno s nájemcem 
(město preferuje prodej), kterému by byla k prodeji nabídnuta 
zbylá část pozemku. 
1101) RM doporučuje ZM ke schválení odkup pozemku dle 
GP p.č. 824/15 v k.ú. Hynčice pod Sušinou o výměře 27 m2 za 
cenu 100,- Kč/m2.     
1102)RM jednomyslně schvaluje zpracování 
hydrogeologického posudku na plánovanou stavbu dešťové 
kanalizace pro budovy ZŠ a MŠ (účelem je snížení poplatků 
placených ŠPVS–u těchto budov je to cca 60.000,- Kč ročně). 
1091)  RM bere na vědomí:  
- informaci o plnění usnesení 
- žádost o umístění zpomalovacího prahu na kom. v ul. Polní 
- informaci o konání společného jednání o návrhu ÚP města 
Hanušovice 



8 

PRO-BIO, s.r.o. na jubilejním 25. ročníku veletrhu BIOFACH 
 

Již potřetí se se svou vlastní expozicí zúčastnila obchodní společnost PRO-BIO, 
s.r.o. největšího mezinárodního veletrhu biopotravin a přírodní kosmetiky – 
BIOFACH 2014 v německém Norimberku. 
 

„Pro návštěvníky jsme připravili průřez naším sortimentem. Prezentovali jsme především produkty z pohanky, špaldy 
a dalších obilovin, na které se specializujeme“, upřesňuje Ing. Barbora Hernychová z oddělení marketingu společnosti 
PRO-BIO, s.r.o. „Na návštěvníky čekaly převážně produkty z našeho vlastního bio mlýna – mouky, kroupy, krupice, 
vločky, ale i těstoviny, bezlepkové produkty či moderní polotovary bez přídavku umělých aditiv“, upřesňuje. 
 

Jako novinku představila společnost PRO-BIO, s.r.o. další směsi z řady BIOLINIE. Jedná se o dvě sladké směsi na pečení 
BIOLINIE – Pohankový Perník a Pohankový Makovník a čtyři slané polotovary BIOLINIE tzv. Rychlé pánve – Marocký 
Kuskus, Turecký Tabouleh, Italské Rissoto a Slovanská Pohanka. „Vycházíme vstříc požadavkům spotřebitelů na zdravé, 
chutné a současně rychlé a snadné vaření. Obsah krabičky stačí jen 
smíchat s vodou, případně doplnit olejem a během 20-30 minut je 
pokrm hotový“, vysvětluje Ing. Barbora Hernychová. 
 

Na výstavní ploše téměř 80 000 m2 se letos se svými výrobky 
prezentovalo přes 2 400 vystavovatelů. Návštěvnost dosáhla téměř 
42 000 lidí ze 134 různých zemí světa. Česká republika byla 
zastoupena celkem 14 firmami. 
 

Termín příštího ročníku veletrhu BIOFACH připadá na 11.–14.2. 2015.  
Další informace:  
Ing. Barbora Hernychová, PRO-BIO, obchodní společnost s r.o. 
hernychova@probio.cz 
www.probio.cz 
www.bioweb.cz 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

JESENÍKY originální produkt ® – značka našeho regionu 
Máte ve svém okolí zajímavé a šikovné řemeslníky, výrobce, poskytovatele služeb, anebo jím již jste? Jste pyšný na 
své jedinečné výrobky, díla nebo poskytované služby? Zasloužili byste si být držitelem regionální značky JESENÍKY 
originální produkt®, a tím se odlišit od konkurence? Díky značce můžete deklarovat kvalitu svých výrobku a služeb. 
Pomůžeme Vám s propagací a zviditelněním. 
 

Veškeré informace k regionálnímu značení naleznete na stránkách: 
http://www.regionalni-znacky.cz/jeseniky/  
Také neváhejte kontaktovat regionální koordinátory: 
 

Ing. Lenka Krobotová 
Regionální koordinátor pro výrobky 
telefon: 736 695 544, krobotova@hornipomoravi.eu 
 

Ing. Hana Olejníková 
Regionální koordinátor pro služby a zážitky 
telefon: 725 940 340. olejnikova@hornipomoravi.eu 



9 

… tak j… tak j… tak j… tak jde čas…de čas…de čas…de čas…    
 

Představujeme Vám novou rubriku Zlatého rohu „Tak jde čas“. V této rubrice Vám vždy nabídneme porovnání 
historické vs. aktuální podoby města. Přejeme Vám příjemné putování časem… 
 

Březnové putování tentokrát nabízí pohled na Staré Město v proměnách počasí, aneb není únor jako únor ☺. 
Námět i fotky nám tentokrát poskytl pan Pavel Russnák. Tímto mu děkujeme! 
 

16.2.2006        13.2.2014 
 

  
 

  

 

  
 



10 

 
 

UZÁVĚRKA PŘÍŠTÍHO ČÍSLA: ÚTERÝ 18.3.2014 
 

ZLATÝ ROH, měsíčník Města Staré Město, vychází k prvnímu dni v měsíci ve Starém Městě, vydává Město Staré 
Město, nám. Osvobození 166, 788 32 Staré Město. IČ 00303364, ev. č. MK ČR E 13110.  
Případné příspěvky doručte do TIC nebo na e-mail: tic.staremesto@tiscali.cz, info@mu-staremesto.cz 

 

UVEŘEJNĚNÉ PŘÍSPĚVKY NEMUSÍ NUTNĚ VYJADŘOVAT STANOVISKO VYDAVATELE.  

 


